
UCHWAŁA NR XXXVIII/338/18
RADY POWIATU W KOSZALINIE

z dnia 27 kwietnia 2018 r.

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich 
osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej

Na podstawie art. 12 pkt. 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym ( Dz. U. z 2017 r., poz. 1868 z późn. zm.) i art. 49 ust 2, art. 91d pkt 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r., poz. 1186 z późn. zm.) 
po zaopiniowaniu przez związki zawodowe uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia 
w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych 
z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę, oraz 
realizacji innych zadań statutowych, uwzględniając w szczególności sposób podziału środków 
na nagrody organu prowadzącego szkoły i dyrektorów szkół, tryb zgłaszania kandydatów do 
nagród oraz zasadę, że nagroda może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu 
w szkole co najmniej roku.

§ 2. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o:
1) szkole - należy przez to rozumieć szkoły i placówki, dla których organem prowadzącym jest 

Powiat Koszaliński,
2) nauczycielu - należy przez to rozumieć pracowników pedagogicznych zatrudnionych 

w jednostkach, o których mowa w pkt. 1 na podstawie ustawy Karta Nauczyciela.
§ 3. Ustala się następujący podział specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli:

1) 70 % środków z funduszu przeznacza się na nagrody dyrektorów szkół,
2) 30 % środków z funduszu przeznacza się na nagrody Starosty Koszalińskiego.

§ 4. 1. Nagrodę Starosty Koszalińskiego przyznaje Starosta Koszaliński:
1) z własnej inicjatywy na podstawie kryteriów określonych w § 6. ust. 1 i 2,
2) na wniosek dyrektora szkoły w przypadku nauczycieli niebędących dyrektorami 

na podstawie kryteriów określonych w § 6. ust. 1.
2. Wnioski, o których mowa w ust. 1 pkt 2, należy składać w Starostwie Powiatowym 

w Koszalinie w terminie do dnia 30 września każdego roku.
3. Wzór wniosku o przyznanie nagrody Starosty Koszalińskiego stanowi załącznik 

do niniejszej uchwały.
4. Do wniosku dyrektora szkoły o przyznanie nauczycielowi nagrody Starosty 

Koszalińskiego, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, dołącza się opinię rady pedagogicznej.
§ 5. Nagrodę dyrektora szkoły dla nauczycieli zatrudnionych w szkole przyznaje dyrektor 

z własnej inicjatywy na podstawie kryteriów określonych w § 6. ust.1.
§ 6. 1. Nagrody, o których mowa w § 3., mogą być przyznane nauczycielowi, który 

przepracował w szkole co najmniej 1 rok i jednocześnie spełnia w przypadku nagrody Starosty 
Koszalińskiego co najmniej 3, a w przypadku nagrody dyrektora co najmniej 2 z poniżej 
wymienionych kryteriów:
1) w zakresie pracy dydaktycznej i wychowawczej:

Id: F6F28A8F-A392-46DA-B0C4-71D4338D6AB6. Uchwalony Strona 1



a) osiąga bardzo dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone w sprawdzianach i egzaminach 
uczniów, bądź potwierdzone zakwalifikowaniem się uczniów do udziału w zawodach, 
konkursach, turniejach, olimpiadach, przeglądach i festiwalach o zasięgu co najmniej 
powiatowym;

b) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie: wdrażania nowatorskich metod nauczania 
i wychowania, opracowania i wdrażania z sukcesem programów własnych podnoszących 
poziom nauczania;

c) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami o specjalnych potrzebach 
edukacyjnych i wychowawczych;

d) prowadzi wyróżniającą działalność wychowawczą w klasie lub szkole poprzez 
organizowanie wycieczek, udział uczniów w spektaklach teatralnych, koncertach, 
wystawach, spotkaniach itp.;

e) wzorowo organizuje i prowadzi letni lub zimowy wypoczynek dla dzieci i młodzieży;
f) sprawuje opiekę nad organizacjami działającymi w szkole i osiąga wymierne efekty 

działania tych organizacji;
g) propaguje i organizuje w szkole akcje charytatywne, proekologiczne i prozdrowotne.

2) w zakresie pracy opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem 
bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę:
a) wyróżnia się w niesieniu pomocy i opieki uczniom będącym w trudnej sytuacji materialnej 

lub życiowej, pochodzącym z rodzin dysfunkcyjnych;
b) udziela szczególnej pomocy uczniom z zaburzeniami, mającymi trudności 

w przystosowaniu się do życia w grupie;
c) prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów 

niedostosowania społecznego;
d) właściwie organizuje współpracę szkoły z jednostkami odpowiedzialnymi za 

bezpieczeństwo, ochronę zdrowia, profilaktykę i rozwój psychologiczno - pedagogiczny 
ucznia;

e) wzorowo organizuje udział rodziców w życiu szkoły, rozwija formy współdziałania szkoły 
z rodzicami;

f) współpracuje z rodzicami oraz wspiera ich w rozwiązywaniu problemów wychowawczych;
g) podejmuje działania interwencyjne lub mediacyjne w sytuacjach kryzysowych 

i konfliktowych;
h) wzorowo realizuje zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom, rozwija 

ich znajomość przepisów bhp i bezpieczeństwa w ruchu drogowym a także umiejętność 
zastosowania ich w życiu codziennym.

3) w zakresie realizacji innych zadań statutowych szkoły:
a) przygotowuje i wzorowo organizuje uroczystości szkolne lub środowiskowe, organizuje 

imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne i wypoczynkowe;
b) prowadzi działalność promującą szkołę w środowisku;
c) troszczy się o należyte utrzymanie i wykorzystanie bazy dydaktycznej szkoły;
d) promuje ideę wolontariatu we współpracy z placówkami pomocy społecznej, 

organizacjami pozarządowymi, potwierdzone udziałem uczniów, rodziców na rzecz 
potrzebujących pomocy.

Id: F6F28A8F-A392-46DA-B0C4-71D4338D6AB6. Uchwalony Strona 2



2. Nagroda Starosty Koszalińskiego może być przyznana dyrektorowi szkoły, który oprócz 
spełnienia co najmniej 3 z kryteriów wymienionych w ust.1, spełnia dodatkowo co najmniej 
2 spośród niżej wymienionych kryteriów:
1) wykazuje szczególne starania o wysoką jakość nauczania, poprzez właściwą organizację 

pracy szkoły, prawidłową politykę kadrową, odpowiednie sprawowanie nadzoru 
pedagogicznego;

2) tworzy w szkole prawidłowe warunki umożliwiające osiąganie wymiernych efektów nauki 
przez uczniów o szczególnych potrzebach edukacyjnych;

3) tworzy ciekawą ofertę edukacyjną szkoły;
4) wdraża innowacje dydaktyczne w szkole;
5) wykazuje szczególną dbałość o bazę dydaktyczną szkoły poprzez realizację zadań 

edukacyjnych finansowanych z funduszy zewnętrznych;
6) racjonalnie gospodaruje środkami finansowymi pozostającymi w dyspozycji szkoły;

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXI/232/09 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 16 lutego 2009 r. 
w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród za 
osiągnięcia dydaktyczno - wychowawcze i opiekuńcze dla nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach, placówkach oświatowych i opiekuńczo-wychowawczych prowadzonych przez 
Powiat Koszaliński (Dz. Urz. Woj. Zach. z dnia 19 maja 2009 r., Nr 17, poz. 689).

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Koszalińskiemu idyrektorom szkół 
prowadzonych przez Powiat Koszaliński.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania jej w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Zenon Dropko

Id: F6F28A8F-A392-46DA-B0C4-71D4338D6AB6. Uchwalony Strona 3



Załącznik do Uchwały Nr XXXVIII/338/18

Rady Powiatu w Koszalinie

z dnia 27 kwietnia 2018 r.

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY STAROSTY KOSZALIŃSKIEGO

I. Wypełnia wnioskodawca
1) Wnioskodawca..................................................................................
2) Imię i nazwisko nauczyciela: .........................................................
3) Data urodzenia: ...............................................................................
4) Wykształcenie: ................................................................................
5) Stopień awansu zawodowego: .......................................................
6) Miejsce zatrudnienia (nazwa szkoły/placówki):..............................
7) Zajmowane stanowisko, nauczany przedmiot, rodzaj prowadzonych 

zajęć:.........................................................................
8) Staż pracy pedagogicznej: ...............................................................................................
9) Dotychczas otrzymywane nagrody (ministra, kuratora, organu prowadzącego,

dyrektora – data otrzymania): ........................................................................
10) Uzasadnienie wniosku ( w oparciu o kryteria zawarte w uchwale):

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

..................................................................................................................................

.....................................................................................................................................

.....................................................................................................................................
11) Opinia rady pedagogicznej:...................................................................................
12) Dział, rozdział klasyfikacji budżetowej.................................................................

.............................................. ..................................
(miejscowość, data, podpis)

II.  Decyzja Starosty Koszalińskiego:
Data złożenia wniosku.................................................
Decyzja:..............................................................................................
...............................................................................................................
...............................................................................................................
................................................................................................................

Id: F6F28A8F-A392-46DA-B0C4-71D4338D6AB6. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXVIII/338/18 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 27 kwietnia 2018 r.
w sprawie ustalenia kryteriów i  trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich
osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej

W budżecie powiatu corocznie wyodrębnia się środki na specjalny fundusz na nagrody dla
nauczycieli w wysokości co najmniej 1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych,
z przeznaczeniem na wypłaty nagród organu prowadzącego szkoły i dyrektorów szkół - na
podstawie art 49 ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela.

Uchwała stanowi wykonanie ustawowego upoważnienia, zobowiązującego organ
prowadzący szkołę (Radę Powiatu) do określenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla
nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej,
w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć
organizowanych przez szkołę, oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły,
uwzględniając w szczególności sposób podziału środków na nagrody organów
prowadzących szkoły i dyrektorów szkół, tryb zgłaszania kandydatów do nagród
oraz zasadę, że nagroda może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co
najmniej jednego roku.

Dotychczasowa uchwała Nr XXI/232/09 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 16 lutego
2009 r. w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród ze specjalnego funduszu
nagród za osiągnięcia dydaktyczno - wychowawcze i opiekuńcze dla nauczycieli
zatrudnionych w szkołach, placówkach oświatowych i opiekuńczo-wychowawczych
prowadzonych przez Powiat Koszaliński (Dz. Urz. Woj. Zach. z dnia 19 maja 2009 r., Nr 17,
poz. 689) obowiązuje od 2009 roku i wymaga zmiany. Zmiany związane są z orzecznictwem
Sądów Administracyjnych i rozstrzygnięciami nadzorczymi wojewodów w zakresie
art. 49 ust. 2 ustawy Karta Nauczyciela, zmianami w przepisach oświatowych dotyczących
realizowanych zadań przez szkoły i placówki.

W dotychczas obowiązującej uchwale podział specjalnego funduszu nagród
dla nauczycieli był następujący:

1) 80 % środków funduszu przeznaczano na nagrody dyrektorów szkół,

2) 20 % środków funduszu przeznaczano na nagrody Starosty Koszalińskiego.

Zmieniono odpowiednio na 70% i 30%. Zmiana umożliwi przyznanie większej liczby
nagród Starosty Koszalińskiego

Projekt uchwały podlega obowiązkowemu zaopiniowaniu przez związki zawodowe.
Organizacjami związkowymi reprezentatywnymi w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r.
o Radzie Dialogu Społecznego są: NZZS "Solidarność", OPZZ oraz Forum Związków
Zawodowych. Związek Nauczycielstwa Polskiego (ZNP) jest członkiem Ogólnopolskiego
Porozumienia Związków Zawodowych i na podstawie stosownego upoważnienia zarządy
oddziałów Związku Nauczycielstwa Polskiego pełnią funkcje odpowiednich władz
statutowych OPZZ - w rozumieniu art. 19 ust. 2 ustawy o związkach zawodowych. Tym
samym właściwe miejscowo zarządy oddziałów Związku Nauczycielstwa Polskiego
umocowane są do opiniowania założeń i projektów aktów prawnych wydawanych przez
organy powiatu w zakresie objętym zadaniami Związku Nauczycielstwa Polskiego.

Projekt uchwały, zgodnie z art. 19  ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach
zawodowych (Dz. U. z 2015 r. , poz. 1881 z późn. zm.) został przesłany pismem

Id: F6F28A8F-A392-46DA-B0C4-71D4338D6AB6. Uchwalony Strona 1



OR.4323.1.2018.MP dnia 2 lutego 2018 r. za zwrotnym potwierdzeniem odbioru do:

1. Właściwych Zarządów Oddziałów Związku Nauczycielstwa Polskiego:

1) Oddziału ZNP w Koszalinie, ul Ruszczyca 14, 75 -654 Koszalin - (odebrano dnia
6.02.2018 r.) - opinia pozytywna (pismo Ldz.15.ZNP.2018) z dnia 05.03.2018 r.

2) Oddziału ZNP w Biesiekierzu, Biesiekierz 60, 78-039 Biesiekierz - odebrano dnia
06.02.2018 r. - brak opinii w wyznaczonym terminie tj. do dnia 07.03.2018 r.

3) Oddziału ZNP w Polanowie, ul. Wolności 14, 76-010 Polanów - opinia pozytywna (pismo
ZO1/013/2/2018), z dnia 23 lutego 2018 r.,

2. Zachodniopomorskiego Zarządu Wojewódzkiego Forum Związków Zawodowych (FZZ)
ul. Dworcowa 19 lok. 15, 70-206 Szczecin - odebrano dnia 06.02.2018 r. - brak opinii
w wyznaczonym terminie tj. do dnia 07.03.2018 r.

3. Zarządu Regionu Koszalińskiego „Pobrzeże” NSZZ „Solidarność” ul. Zwycięstwa 7-9,
75-028 Koszalin - odebrano dnia 06.02.2018 r. - brak opinii w wyznaczonym terminie tj. do
dnia 07.03.2018 r.

Termin dostarczenia opinii określony w piśmie - 30 dni od dnia doręczenia niniejszego
pisma (bieg terminu na przedstawienie opinii liczy się od dnia następującego po dniu
doręczenia projektu wraz z pismem określającym termin przedstawienia opinii).

W związku z powyższym zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy o związkach zawodowych -
nieprzedstawienie opinii w wyznaczonym terminie uważa się za rezygnację z prawa jej
wyrażenia.

Id: F6F28A8F-A392-46DA-B0C4-71D4338D6AB6. Uchwalony Strona 2




